



Niezatapialna Wioska Młoty

Stowarzyszenie Niezatapialna Wioska Młoty

Młoty 14, 57-500 Bystrzyca Kłodzka

KRS: 0001027310

kontakt@mloty.org

www.mloty.org

facebook.com/niezatapialna.wioska.mloty

Stanowisko SNWM do Senatu

Nazywam się Agnieszka Skimina ,jestem prezesem Stowarzyszenia Niezatapialna Wioska Młoty. Dziękuję za zaproszenie i możliwość przedstawienia naszego stanowiska ,w sprawie budowy ESP Młoty.

Jako Stowarzyszenie Niezatapialna Wioska Młoty nie godzimy się na dewastacje fauny i flory naszej doliny . Chcemy chronić mieszkańców i obszary objęte programem ochrony środowiska -Natura 2000.

Rozumiemy potrzebę magazynowania energii elektrycznej , jednakże mamy w Polsce już 5 ESP , które są wykorzystywane w niewielkim stopniu . Po co więc budować kolejną za 7 mld zł? I niszczyć przy tym krajobraz całej Kotliny Kłodzkiej , która głównie żyje z turystyki .

Młoty znajdują się 80 km od najbliższej stacji przesyłowej prądu . Stąd właśnie będzie musiała zostać poprowadzona linia wysokiego napięcia aż do Świebodzic . Wraz z budową linii ucierpią kolejne gminy ,hektary lasów i ludzie.

Z informacji ,do których doszliśmy jako stowarzyszenie wiemy też ,że teren elektrowni w żaden sposób nie przysłuży się do rozwoju turystyki. Będzie to betonowo-stalowa dżungla . Zaś Burmistrzynie Bystrzycy Kłodzkiej Renata Surma cały czas próbuje wmawiać ludziom ,że we wsi Młoty powstanie plaża. A teren będzie wykorzystywany rekreacyjnie . Uwarunkowanie wsi na to nie pozwala, Młoty leżą w dolinie Góry Bystrzyckich ,a dobowe wahania lustra wody dolnego zbiornika mają wynosić 15,20 m.

W całej sytuacji najbardziej poszkodowani są mieszkańcy Młotów , którzy od 50 lat żyją w zawieszeniu . Którym odebrano podstawowe prawa obywatelskie , przez życie na placu budowy byli zmuszeni zgłaszać do gminy wnioski o remonty własnych nieruchomości . W odpowiedzi zawsze dostając odmowę.

Walczymy o mieszkańców Młotów ,o zadośćuczynienie za 50 lat życia na placu budowy , ale również o okoliczne wioski i miłośników Kotliny Kłodzkiej. Bronimy nietoperzy , wilków ,lasów i pozostałych walorów Doliny Bystrzycy Łomnickiej .

Chcemy , żeby Młoty stały się normalną odradzającą się wsią, jak wszystkie miejscowości dookoła.

Chcemy, żeby skończył się ten wieloletni stan zawieszenia, żeby potencjał naszego położenia pośród gór i lasów został uwolniony dla nas i tych, którzy w przyszłości zechcą się tutaj osiedlić lub wypoczywać.

Jeszcze takie jedno spostrzeżenie, dlaczego Pani Burmistrz Renata Surma i Pan Michał Dworczyk obiecują ludziom odszkodowania za wywłaszczenia cytuje

- "Jeżeli dom w Młotach wart jest 100 000 tys, to mieszkańcy dostaną po milionie ". Przecież to nie jest ich zakres i ich kompetencji, bo to nie oni będą inwestorami tej budowy elektrowni szczytowo-pompowej w Młotach.

Podsumowanie

Mieszkańcy nie chcą się wyprowadzać ze swoich domów. Nie chcą rezygnować ze swojego życia w Młotach, do których są całym sercem przywiązani. Bardzo prosimy żeby w końcu ktoś dostrzegł mieszkańców Młot. Że my tu jesteśmy i żyjemy i przez specustawę, która jest bardzo niekorzystna przy wywłaszczeniach, możemy jak śmieci zostać wyrzuceni z własnych domów.

Jeszcze raz dziękuję za wysłuchanie naszego stanowiska i potraktowanie nas jak ludzi.